Проект

	Республика  Хакасия

Совет депутатов    муниципального образования  город  Саяногорск

	[image: image1.png]

	Хакас  Республика Муниципальнай  пeдiстiy
депутаттың  Чöби

Саяногорск  город

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

_______________________ 2018 год

«О внесении изменений в «Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, при заключении договора купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск «О внесении изменений в «Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, при заключении договора купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов», руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 41 Устава муниципального образования г. Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск,

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 27 апреля 2017 № 30 «Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, при заключении договора купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. До 31 декабря 2018 года цена земельных участков определяется в размере 30 процентов их кадастровой стоимости при заключении договоров купли-продажи земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них общественно-делового, производственного или коммерческого назначения, в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации.».

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Киба Ю.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального

образования город Саяногорск                                                                                       Л.М. Быков

Председатель Совета депутатов муниципального
 образования город Саяногорск                                                                                   В.В.Ситников

____________ 2018 год